
      
  

 

Juzgado Sexto de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple de Barranquilla– Localidad Suroccidente 
 

Calle 56 Vía a la Cordialidad No. 11-102 UPJ Barranquilla 

Barranquilla – Atlántico.  Colombia  

J06pqccmba@cendoj.ramajudicial.gov.co 

  
 

FIJACION EN LISTA 

ARTICULO 110 DEL C.G.P. 

 
SE FIJA EL PRESENTE AVISO POR UN (1) DÍA EN SECRETARIA HOY VEINTISÉIS (26) DE NOVIEMBRE DE 2021 A LAS 8:00 A.M. 
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080014189006201900247-00 LIQUIDACION DEL 

CREDITO 
EJECUTIVO BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA 
RAFAEL RICARDO RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ  

TRES  DIA 

 
CLAUDIA PATRICIA GUZMAN ZUÑIGA 

Secretaria.  
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LAILETH REDONDO GUTIERREZ 

ABOGADA  

 

 
CALLE 55 NO. 53-16 OFICINA 101, Edificio Esmeralda 

 TELÉFONO: (05)3495313; MÓVIL: (301)7245731; 

E - MAIL: laileth.redondo@gmail.com;  

BARRANQUILLA, COL. 

 

 

Señor  
JUEZ SEXTO  DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE BARRANQUILLA – (ATLANTICO) 
E.                         S.                           D. 
 
Referencia: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra RAFAEL RICARDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ 
Radicación: 2019 - 00247 
 
LAILETH ESTHER REDONDO GUTIERREZ, mayor de edad, vecina del Distrito Especial, Industrial y Portuario de Barranquilla, identificado con cédula 
de ciudadanía Núm. 1.140.846.764 expedida en Barranquilla, abogada titulada y en ejercicio de la profesión, portador de la tarjeta profesional Núm. 
264.610 expedida  por el Consejo Superior de la Judicatura,  actuando en representación de la parte ejecutante, acudo al Despacho a su digno cargo 
para aportar la liquidación del crédito para su revisión y aprobación de acuerdo a la tabla de endeudamiento a corte calendado Noviembre 16 de 2021, 
por la entidad bancaria demandante, al tenor del artículo 446 del C.G.P. 
 
La ley le ha dado valor probatorio a los extractos y certificaciones bancarias, así que para efectos probatorios los intereses exigidos están autorizados 
por la superintendencia financiera. 
 
A.- Detalle obligación: 725016100053561 
Saldo a capital: ($3.007.709) 

• Intereses Corrientes: ($49.346,61) (Tasa Fija DTF + 28.09% efectiva anual que va desde marzo 17 de 2018 hasta abril 17 de 2018.) 

• Intereses Moratorios: ($2.657.515,21) (Tasa de interés moratorio S.I.B. 25,91% que va desde abril 18 de 2018 hasta noviembre 16 de 
2021). 

 
 

TABLA DE INTERESES CORRIENTES 

20,68% 17-mar-18 31-mar-18 15 0,0515%      3.007.709,00     23.240,19     23.240,19  

20,48% 1-abr-18 17-abr-18 17 0,0511%      3.007.709,00     26.106,41     49.346,61  
 

 
TABLA DE INTERESES MORATORIOS 

0830 30,72% 0,95% 18-abr-18 30-abr-18 13 0,0734%         3.007.709,00  28.707,68 28.707,68 

0831 30,66% 2,27% 1-may-18 31-may-18 31 0,0733%         3.007.709,00  68.339,40 97.047,08 

0832 30,42% 2,18% 1-jun-18 30-jun-18 30 0,0728%         3.007.709,00  65.680,08 162.727,16 

0833 30,05% 2,23% 1-jul-18 31-jul-18 31 0,0720%         3.007.709,00  67.143,15 229.870,31 

0834 29,91% 2,22% 1-ago-18 31-ago-18 31 0,0717%         3.007.709,00  66.867,81 296.738,12 

0835 29,72% 2,14% 1-sep-18 30-sep-18 30 0,0713%         3.007.709,00  64.348,71 361.086,83 

0836 29,45% 2,19% 1-oct-18 31-oct-18 31 0,0707%         3.007.709,00  65.961,04 427.047,87 

0837 29,24% 2,11% 1-nov-18 30-nov-18 30 0,0703%         3.007.709,00  63.431,62 490.479,49 

0838 29,10% 2,17% 1-dic-18 31-dic-18 31 0,0700%         3.007.709,00  65.268,95 555.748,43 

0839 28,74% 2,15% 1-ene-19 31-ene-19 31 0,0692%         3.007.709,00  64.555,12 620.303,56 

0840 29,55% 1,99% 1-feb-19 28-feb-19 28 0,0710%         3.007.709,00  59.756,01 680.059,56 

0841 29,06% 2,17% 1-mar-19 31-mar-19 31 0,0699%         3.007.709,00  65.189,73 745.249,29 

0842 28,98% 2,09% 1-abr-19 30-abr-19 30 0,0697%         3.007.709,00  62.933,44 808.182,74 

0843 29,01% 2,16% 1-may-19 31-may-19 31 0,0698%         3.007.709,00  65.090,68 873.273,41 

0844 28,95% 2,09% 1-jun-19 30-jun-19 30 0,0697%         3.007.709,00  62.875,90 936.149,31 

0845 28,92% 2,16% 1-jul-19 31-jul-19 31 0,0696%         3.007.709,00  64.912,28 1.001.061,60 

0846 28,98% 2,16% 1-ago-19 31-ago-19 31 0,0697%         3.007.709,00  65.031,23 1.066.092,82 

0847 28,98% 2,09% 1-sep-19 30-sep-19 30 0,0697%         3.007.709,00  62.933,44 1.129.026,27 

0848 28,65% 2,14% 1-oct-19 31-oct-19 31 0,0690%         3.007.709,00  64.376,36 1.193.402,62 

0849 28,55% 2,06% 1-nov-19 30-nov-19 30 0,0688%         3.007.709,00  62.107,34 1.255.509,96 

0850 28,37% 2,12% 1-dic-19 31-dic-19 31 0,0684%         3.007.709,00  63.819,40 1.319.329,36 

0851 28,16% 2,11% 1-ene-20 31-ene-20 31 0,0680%         3.007.709,00  63.400,88 1.382.730,24 

0852 28,59% 1,93% 1-feb-20 28-feb-20 28 0,0689%         3.007.709,00  58.038,68 1.440.768,92 

0853 28,43% 2,13% 1-mar-20 31-mar-20 31 0,0686%         3.007.709,00  63.938,85 1.504.707,77 

0854 28,04% 2,03% 1-abr-20 30-abr-20 30 0,0677%         3.007.709,00  61.123,96 1.565.831,73 

0855 27,29% 2,05% 1-may-20 31-may-20 31 0,0661%         3.007.709,00  61.659,71 1.627.491,44 

0856 27,18% 1,98% 1-jun-20 30-jun-20 30 0,0659%         3.007.709,00  59.456,83 1.686.948,27 

0857 27,18% 2,04% 1-jul-20 31-jul-20 31 0,0659%         3.007.709,00  61.438,72 1.748.386,99 

0858 27,44% 2,06% 1-ago-20 31-ago-20 31 0,0665%         3.007.709,00  61.960,76 1.810.347,75 

0859 27,53% 2,00% 1-sep-20 30-sep-20 30 0,0666%         3.007.709,00  60.136,66 1.870.484,41 

0860 27,14% 2,04% 1-oct-20 31-oct-20 31 0,0658%         3.007.709,00  61.358,31 1.931.842,72 

0861 26,76% 1,95% 1-nov-20 30-nov-20 30 0,0650%         3.007.709,00  58.638,56 1.990.481,28 

0862 26,19% 1,98% 1-dic-20 31-dic-20 31 0,0638%         3.007.709,00  59.441,17 2.049.922,45 

0863 25,98% 1,96% 1-ene-21 31-ene-21 31 0,0633%         3.007.709,00  59.015,44 2.108.937,88 

0864 26,31% 1,79% 1-feb-21 28-feb-21 28 0,0640%         3.007.709,00  53.908,24 2.162.846,13 

0865 26,12% 1,97% 1-mar-21 31-mar-21 31 0,0636%         3.007.709,00  59.299,34 2.222.145,46 

0866 25,97% 1,90% 1-abr-21 30-abr-21 30 0,0633%         3.007.709,00  57.092,08 2.279.237,54 

0867 25,83% 1,95% 1-may-21 31-may-21 31 0,0630%         3.007.709,00  58.710,91 2.337.948,45 

0868 25,82% 1,89% 1-jun-21 30-jun-21 30 0,0629%         3.007.709,00  56.797,35 2.394.745,80 

0869 25,77% 1,95% 1-jul-21 31-jul-21 31 0,0628%         3.007.709,00  58.589,00 2.453.334,79 

0870 25,86% 1,95% 1-ago-21 31-ago-21 31 0,0630%         3.007.709,00  58.771,84 2.512.106,63 

0871 25,79% 1,89% 1-sep-21 30-sep-21 30 0,0629%         3.007.709,00  56.738,36 2.568.844,99 

0872 25,62% 1,94% 1-oct-21 31-oct-21 31 0,0625%         3.007.709,00  58.283,96 2.627.128,95 

0873 25,91% 1,01% 1-nov-21 16-nov-21 16 0,0631%         3.007.709,00  30.386,25 2.657.515,21 
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ABOGADA  

 

 
CALLE 55 NO. 53-16 OFICINA 101, Edificio Esmeralda 

 TELÉFONO: (05)3495313; MÓVIL: (301)7245731; 
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B.- Detalle obligación: 4481850003804158 
Saldo a capital: ($2.799.774) 

• Intereses Corrientes: ($46.598,58) (Tasa Fija DTF + 28.09% efectiva anual que va desde enero 21 de 2018 hasta febrero 21 de 2018.) 

• Intereses Moratorios: ($2.587.722,70) (Tasa de interés moratorio S.I.B. 25,91% que va desde febrero 22 de 2018  hasta noviembre 16 de 
2021). 

 
TABLA DE INTERESES CORRIENTES 

 
TABLA DE INTERESES MORATORIOS 

0828 31,52% 0,53% 22-feb-18 28-feb-18 7 0,0751%     2.799.774,00  14.717,16 14.717,16 
0829 31,02% 2,30% 1-mar-18 31-mar-18 31 0,0740%     2.799.774,00  64.269,57 78.986,73 
0830 30,72% 2,20% 1-abr-18 30-abr-18 30 0,0734%     2.799.774,00  61.668,46 140.655,19 
0831 30,66% 2,27% 1-may-18 31-may-18 31 0,0733%     2.799.774,00  63.614,83 204.270,02 
0832 30,42% 2,18% 1-jun-18 30-jun-18 30 0,0728%     2.799.774,00  61.139,35 265.409,37 
0833 30,05% 2,23% 1-jul-18 31-jul-18 31 0,0720%     2.799.774,00  62.501,28 327.910,64 
0834 29,91% 2,22% 1-ago-18 31-ago-18 31 0,0717%     2.799.774,00  62.244,97 390.155,61 
0835 29,72% 2,14% 1-sep-18 30-sep-18 30 0,0713%     2.799.774,00  59.900,02 450.055,64 
0836 29,45% 2,19% 1-oct-18 31-oct-18 31 0,0707%     2.799.774,00  61.400,89 511.456,52 
0837 29,24% 2,11% 1-nov-18 30-nov-18 30 0,0703%     2.799.774,00  59.046,34 570.502,86 
0838 29,10% 2,17% 1-dic-18 31-dic-18 31 0,0700%     2.799.774,00  60.756,64 631.259,50 
0839 28,74% 2,15% 1-ene-19 31-ene-19 31 0,0692%     2.799.774,00  60.092,17 691.351,67 
0840 29,55% 1,99% 1-feb-19 28-feb-19 28 0,0710%     2.799.774,00  55.624,83 746.976,51 
0841 29,06% 2,17% 1-mar-19 31-mar-19 31 0,0699%     2.799.774,00  60.682,90 807.659,41 
0842 28,98% 2,09% 1-abr-19 30-abr-19 30 0,0697%     2.799.774,00  58.582,60 866.242,01 
0843 29,01% 2,16% 1-may-19 31-may-19 31 0,0698%     2.799.774,00  60.590,70 926.832,71 
0844 28,95% 2,09% 1-jun-19 30-jun-19 30 0,0697%     2.799.774,00  58.529,04 985.361,74 
0845 28,92% 2,16% 1-jul-19 31-jul-19 31 0,0696%     2.799.774,00  60.424,64 1.045.786,38 
0846 28,98% 2,16% 1-ago-19 31-ago-19 31 0,0697%     2.799.774,00  60.535,36 1.106.321,74 
0847 28,98% 2,09% 1-sep-19 30-sep-19 30 0,0697%     2.799.774,00  58.582,60 1.164.904,34 
0848 28,65% 2,14% 1-oct-19 31-oct-19 31 0,0690%     2.799.774,00  59.925,76 1.224.830,10 
0849 28,55% 2,06% 1-nov-19 30-nov-19 30 0,0688%     2.799.774,00  57.813,61 1.282.643,71 
0850 28,37% 2,12% 1-dic-19 31-dic-19 31 0,0684%     2.799.774,00  59.407,31 1.342.051,02 
0851 28,16% 2,11% 1-ene-20 31-ene-20 31 0,0680%     2.799.774,00  59.017,72 1.401.068,74 
0852 28,59% 1,93% 1-feb-20 28-feb-20 28 0,0689%     2.799.774,00  54.026,23 1.455.094,97 
0853 28,43% 2,13% 1-mar-20 31-mar-20 31 0,0686%     2.799.774,00  59.518,50 1.514.613,47 
0854 28,04% 2,03% 1-abr-20 30-abr-20 30 0,0677%     2.799.774,00  56.898,21 1.571.511,69 
0855 27,29% 2,05% 1-may-20 31-may-20 31 0,0661%     2.799.774,00  57.396,93 1.628.908,62 
0856 27,18% 1,98% 1-jun-20 30-jun-20 30 0,0659%     2.799.774,00  55.346,34 1.684.254,95 
0857 27,18% 2,04% 1-jul-20 31-jul-20 31 0,0659%     2.799.774,00  57.191,22 1.741.446,17 
0858 27,44% 2,06% 1-ago-20 31-ago-20 31 0,0665%     2.799.774,00  57.677,16 1.799.123,33 
0859 27,53% 2,00% 1-sep-20 30-sep-20 30 0,0666%     2.799.774,00  55.979,17 1.855.102,51 
0860 27,14% 2,04% 1-oct-20 31-oct-20 31 0,0658%     2.799.774,00  57.116,37 1.912.218,87 
0861 26,76% 1,95% 1-nov-20 30-nov-20 30 0,0650%     2.799.774,00  54.584,64 1.966.803,51 
0862 26,19% 1,98% 1-dic-20 31-dic-20 31 0,0638%     2.799.774,00  55.331,76 2.022.135,27 
0863 25,98% 1,96% 1-ene-21 31-ene-21 31 0,0633%     2.799.774,00  54.935,46 2.077.070,73 
0864 26,31% 1,79% 1-feb-21 28-feb-21 28 0,0640%     2.799.774,00  50.181,35 2.127.252,08 
0865 26,12% 1,97% 1-mar-21 31-mar-21 31 0,0636%     2.799.774,00  55.199,73 2.182.451,82 
0866 25,97% 1,90% 1-abr-21 30-abr-21 30 0,0633%     2.799.774,00  53.145,07 2.235.596,89 
0867 25,83% 1,95% 1-may-21 31-may-21 31 0,0630%     2.799.774,00  54.651,99 2.290.248,87 
0868 25,82% 1,89% 1-jun-21 30-jun-21 30 0,0629%     2.799.774,00  52.870,72 2.343.119,59 
0869 25,77% 1,95% 1-jul-21 31-jul-21 31 0,0628%     2.799.774,00  54.538,50 2.397.658,10 
0870 25,86% 1,95% 1-ago-21 31-ago-21 31 0,0630%     2.799.774,00  54.708,71 2.452.366,81 
0871 25,79% 1,89% 1-sep-21 30-sep-21 30 0,0629%     2.799.774,00  52.815,81 2.505.182,62 
0872 25,62% 1,94% 1-oct-21 31-oct-21 31 0,0625%     2.799.774,00  54.254,56 2.559.437,17 
0873 25,91% 1,01% 1-nov-21 16-nov-21 16 0,0631%     2.799.774,00  28.285,53 2.587.722,70 

 
 
Total: ($11.148.664) 
Todo para un Gran Total en las obligaciones mencionadas de: ONCE MILLONES CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
CUATRO  PESOS M/L  
 

 
 
LAILETH ESTHER REDONDO GUTIERREZ. 
C.C No. 1.140.846.764 de Barranquilla. 
T.P No. 264.610 del C.S. de la J.  

20,69% 21-ene-18 31-ene-18 11 0,0515%      2.799.774,00    15.871,57          15.871,57  
21,01% 1-feb-18 21-feb-18 21 0,0523%      2.799.774,00    30.727,02          46.598,58  


